

<b>SERVICE ORDINAIRE</b>
--------------------------

**MODIFICATION BUDGETAIRE No 2**

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal de **Genappe**

**LE CONSEIL**

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

**DÉCIDE**

Le budget ordinaire de la commune est modifié et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

**TABLEAU I****Balance des recettes et des dépenses**

	SELON LA PRÉSENTE DÉLIBÉRATION			SELON LA DÉCISION DE LA TUTELLE		
	Recettes 1	Dépenses 2	Solde 3	Recettes 4	Dépenses 5	Solde 6
D'après le budget initial ou la précédente modification	24.250.467,69	21.152.669,82	3.097.797,87			
Augmentation de crédit (+)	113.391,30	332.921,28	-219.529,98			
Diminution de crédit (+)	-196.098,17	-314.692,51	118.594,34			
Nouveau résultat	24.167.760,82	21.170.898,59	2.996.862,23			

## Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	CPTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Suivant remarques tutelle sur le compte 2020</i>	04030/46548.2020	73405	0,00	6.598,95		6.598,95
<i>GRP ECO: R.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/66 /</i>		<i>4.662.056,04</i>	<i>6.598,95</i>	<i>0,00</i>	<i>4.668.654,99</i>
<b>GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS</b>	<b>001/ /</b>		<b>4.662.056,04</b>	<b>6.598,95</b>	<b>0,00</b>	<b>4.668.654,99</b>
FONDS DES COMMUNES-DOTATION PRINCIPALE <i>Réajustement recette</i>	021/46601.2021	73406	2.207.439,73	3.358,39		2.210.798,12
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>029/61 /</i>		<i>2.318.742,92</i>	<i>3.358,39</i>	<i>0,00</i>	<i>2.322.101,31</i>
<b>GRP FCT: FONDS</b>	<b>029/ /</b>		<b>2.318.742,92</b>	<b>3.358,39</b>	<b>0,00</b>	<b>2.322.101,31</b>
IMPOT DES PERSONNES PHYSIQUES (TAUX:7%) <i>Selon courrier SPF du 25/06/2021</i>	040/37201.2021	70720	5.987.396,34	9.514,50		5.996.910,84
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>049/61 /</i>		<i>12.266.105,63</i>	<i>9.514,50</i>	<i>0,00</i>	<i>12.275.620,13</i>
<b>GRP FCT: IMPÔTS ET REDEVANCES</b>	<b>049/ /</b>		<b>12.266.105,63</b>	<b>9.514,50</b>	<b>0,00</b>	<b>12.275.620,13</b>
PRODUIT DES PRESTATIONS RELATIVES A LA FONCTION <i>Réajustement recette</i>	104/16101.2021	71301	18.000,00	5.000,00		23.000,00
PRODUIT DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION <i>Réajustement recette</i>	104-01/16101.2021	71301	17.500,00	3.500,00		21.000,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>123/60 /</i>		<i>62.874,00</i>	<i>8.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>71.374,00</i>
Pacte pour une fonction publique solide et solidaire <i>Correction du montant</i>	10410/46502.2021	73405	1.762,65		182,34	1.580,31
CONTRIB. AUTORITE SUPERIEURE POUR A.P.E. <i>Réajustement valeur du point APE</i>	104/46505.2021	73405	97.356,74	1.042,53		98.399,27
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>123/61 /</i>		<i>260.872,45</i>	<i>1.042,53</i>	<i>182,34</i>	<i>261.732,64</i>
<b>GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	<b>123/ /</b>		<b>323.806,45</b>	<b>9.542,53</b>	<b>182,34</b>	<b>333.166,64</b>
REMB DES CH D'INTERETS D'EMPRUNTS PAR L'ETAT <i>Correction suivant avis tutelle MBI</i>	124/46401.2021	75144	3.400,79		3.400,79	0,00
RECUPERATION SUR L'ETAT DES REMB. D'EMPRUNTS <i>Correction suivant avis tutelle MBI</i>	124/66401.2021	74143	22.890,78		22.890,78	0,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>129/61 /</i>		<i>26.415,57</i>	<i>0,00</i>	<i>26.291,57</i>	<i>124,00</i>
<b>GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ</b>	<b>129/ /</b>		<b>109.477,57</b>	<b>0,00</b>	<b>26.291,57</b>	<b>83.186,00</b>
Intervention provinciale zone de secours <i>Selon instructions de la tutelle</i>	35155/46548.2021	73405	112.505,79		112.505,79	0,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>369/61 /</i>		<i>112.505,79</i>	<i>0,00</i>	<i>112.505,79</i>	<i>0,00</i>
<b>GRP FCT: POMPIERS</b>	<b>369/ /</b>		<b>112.505,79</b>	<b>0,00</b>	<b>112.505,79</b>	<b>0,00</b>
REMBOURSEMENT DES INTERETS DES EMPRUNTS PAR AUTORITE SUPERIEURE	421/46401.2021	75144	173,40		35,21	138,19

## Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>Correction suivant avis tutelle MBI</i>						
CONTRIBUTION DE L'AUTORITE SUPERIEURE POUR A.P.E. <i>Réajustement valeur du point APE</i>	421/46505.2021	73405	401.989,12	4.304,64		406.293,76
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>499/61 /</i>		<i>759.231,00</i>	<i>4.304,64</i>	<i>35,21</i>	<i>763.500,43</i>
<b>GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES</b>	<b>499/ /</b>		<b>771.110,00</b>	<b>4.304,64</b>	<b>35,21</b>	<b>775.379,43</b>

Participation parc à thème <i>Conditions sanitaires</i>	561/16101.2021	71301	5.000,00		5.000,00	0,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>599/60 /</i>		<i>203.157,81</i>	<i>0,00</i>	<i>5.000,00</i>	<i>198.157,81</i>
<b>GRP FCT: COMMERCE INDUSTRIE</b>	<b>599/ /</b>		<b>507.157,81</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>502.157,81</b>

Participations voyage Libramont <i>Conditions sanitaires</i>	620/16101.2021	71301	1.200,00		1.200,00	0,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>699/60 /</i>		<i>5.450,00</i>	<i>0,00</i>	<i>1.200,00</i>	<i>4.250,00</i>
<b>GRP FCT: AGRICULTURE</b>	<b>699/ /</b>		<b>5.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>4.250,00</b>

CONTRIBUTION AUTORITE SUPERIEURE POUR APE <i>Réajustement valeur du point APE</i>	722/46505.2021	73405	6.281,08	67,26		6.348,34
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>729/61 /</i>		<i>431.508,97</i>	<i>67,26</i>	<i>0,00</i>	<i>431.576,23</i>
<b>GRP FCT: ENSEIGNEMENT PRIMAIRE</b>	<b>729/ /</b>		<b>651.708,97</b>	<b>67,26</b>	<b>0,00</b>	<b>651.776,23</b>

CONTRIBUTION DE L'AUTORITE SUPERIEURE POUR A.P.E. <i>Réajustement valeur du point APE</i>	734/46505.2021	73405	3.140,54	33,63		3.174,17
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>739/61 /</i>		<i>6.433,43</i>	<i>33,63</i>	<i>0,00</i>	<i>6.467,06</i>
<b>GRP FCT: ENSEIGNEMENT SECONDAIRE</b>	<b>739/ /</b>		<b>6.683,43</b>	<b>33,63</b>	<b>0,00</b>	<b>6.717,06</b>

CONTRIBUTION DE L'ETAT POUR LE PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE (APE) <i>Réajustement valeur du point APE</i>	767/46505.2021	73405	31.405,40	336,30		31.741,70
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>767/61 /</i>		<i>106.242,32</i>	<i>336,30</i>	<i>0,00</i>	<i>106.578,62</i>
<b>GRP FCT: BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES</b>	<b>767/ /</b>		<b>110.742,32</b>	<b>336,30</b>	<b>0,00</b>	<b>111.078,62</b>

PRODUIT DES LOCATIONS IMMOBILIERES AUX MENAGES ET ENTRE <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/16301.2021	71320	4.500,00		4.500,00	0,00
PRODUIT DES LOCATIONS IMMOBILIERES AUX MENAGES ET ENTRE <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/16301.2021	71320	0,00	4.500,00		4.500,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>849/60 /</i>		<i>293.450,00</i>	<i>4.500,00</i>	<i>4.500,00</i>	<i>293.450,00</i>
Réduction charges patronales APE <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/46502.2021	73405	9.431,61		9.431,61	0,00
CONTRIBUTION DE L'ETAT DANS LES FRAIS DE PERSONNEL <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/46502.2021	73405	0,00	9.431,61		9.431,61

✍ Modifications budgétaires

## Recettes ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
CONTRIBUTION DE L'ETAT POUR LE PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE (APE) <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/46505.2021	73405	3.140,54		3.140,54	0,00
CONTRIBUTION DE L'ETAT POUR LE PERSONNEL CONTRACTUEL SU <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/46505.2021	73405	0,00	3.174,17		3.174,17
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/46548.2021	73405	33.811,11		33.811,11	0,00
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/46548.2021	73405	0,00	33.811,11		33.811,11
PRIMES CONTRACTUELS SUBVENTIONNES <i>Réajustement valeur du point APE</i>	844/46505.2021	73405	153.886,46	1.647,87		155.534,33
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>849/61 /</i>		<i>546.192,93</i>	<i>48.064,76</i>	<i>46.383,26</i>	<i>547.874,43</i>
<b>GRP FCT: AIDE SOCIALE ET FAMILIALE</b>	<b>849/ /</b>		<b>839.642,93</b>	<b>52.564,76</b>	<b>50.883,26</b>	<b>841.324,43</b>
AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L'ETAT <i>Subside pour transport vers lieux vaccination</i>	871119/46548.2021	73405	154.160,00	3.465,00		157.625,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>872/61 /</i>		<i>154.160,00</i>	<i>3.465,00</i>	<i>0,00</i>	<i>157.625,00</i>
<b>GRP FCT: SANTÉ ET HYGIÈNE</b>	<b>872/ /</b>		<b>166.660,00</b>	<b>3.465,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.125,00</b>
CONCESSIONS AU CIMETIERE <i>Réajustement recette</i>	878/16105.2021	71304	30.000,00	5.000,00		35.000,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>879/60 /</i>		<i>65.750,00</i>	<i>5.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>70.750,00</i>
<b>GRP FCT: CIMETIÈRES ET PROTECT. ENVIR.</b>	<b>879/ /</b>		<b>65.815,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.815,00</b>
PRODUIT DE PRESTATIONS DIRECTES CONCERNANT LA FONCTION <i>Réajustement recette</i>	930/16101.2021	71301	62.500,00	18.000,00		80.500,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>939/60 /</i>		<i>79.250,00</i>	<i>18.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>97.250,00</i>
CONTRIBUTION DE L'ETAT POUR LE PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE (APE) <i>Réajustement valeur du point APE</i>	930/46505.2021	73405	84.529,72	605,34		85.135,06
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>939/61 /</i>		<i>174.505,26</i>	<i>605,34</i>	<i>0,00</i>	<i>175.110,60</i>
<b>GRP FCT: LOGEMENT / URBANISME</b>	<b>939/ /</b>		<b>253.763,26</b>	<b>18.605,34</b>	<b>0,00</b>	<b>272.368,60</b>
<b>TOTAL RECETTES ORDINAIRES</b>			<b>24.250.467,69</b>	<b>113.391,30</b>	<b>196.098,17</b>	<b>24.167.760,82</b>

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
NON VALEURS DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERV.ORDI <i>Annulation amende urbanistique Bustin-Ronveaux</i>	930/30101.2011	67111	0,00	11.990,00		11.990,00
NON VALEURS DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERV.ORDI <i>Annulation amende urbanistique Deloos Serge</i>	930/30101.2013	67111	0,00	11.612,80		11.612,80
DROITS D'AUTEUR,HONORAIRES ET IND. POUR ARTISTES,ORATEU <i>Reprobel Bibliothèque - Exercice 2019</i>	767/12204.2019	61204	407,04	4.571,28		4.978,32
NON VALEURS DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERV.ORDI <i>Annulation montant Fonds des communes 2020 suite AM du 30/09/20</i>	021/30101.2020	67111	0,00	20.122,75		20.122,75
DROITS D'AUTEUR,HONORAIRES ET IND. POUR ARTISTES,ORATEU <i>Droits reprobel pour année 2020 - Facture en attent</i>	104/12204.2020	61204	0,00	702,93		702,93
FRAIS DE LA GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATI <i>Maintenance pare-feu pour vidéosurveillance</i>	330/12313.2020	61313	0,00	1.691,08		1.691,08
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS <i>Facture INBW en attente</i>	876/12448.2020	61329	2.577,94	27.333,37		29.911,31
<i>GRP ECO: D.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/76 /</i>		<i>524.176,45</i>	<i>78.024,21</i>	<i>0,00</i>	<i>602.200,66</i>
<b>GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS</b>	<b>001/ /</b>		<b>524.176,45</b>	<b>78.024,21</b>	<b>0,00</b>	<b>602.200,66</b>

ASSURANCES DIVERSES (RC, VOL, MOBILIER, ...) <i>Crdit non utilisé</i>	050/12408.2021	61509	22.600,00		3.000,00	19.600,00
ASSURANCES BIENS IMMOBILIERS <i>Crédit non utilisé</i>	050/12508.2021	61509	31.000,00		2.000,00	29.000,00
ASSURANCES VEHICULES ET CHARROI <i>Crédit insuffisant</i>	050/12708.2021	61501	19.625,47	1.000,00		20.625,47
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>059/71 /</i>		<i>73.225,47</i>	<i>1.000,00</i>	<i>5.000,00</i>	<i>69.225,47</i>
<b>GRP FCT: ASSURANCES</b>	<b>059/ /</b>		<b>158.500,47</b>	<b>1.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>154.500,47</b>

PRELEVEMENT POUR FONDS DE RESERVE EXTRAORDINAIRE <i>Financement par le boni ordinaire</i>	060/95501.2021	68505	1.050.844,79	22.776,73		1.073.621,52
<i>GRP ECO: D.O. PRELEVEMENTS</i>	<i>069/78 /</i>		<i>1.050.844,79</i>	<i>22.776,73</i>	<i>0,00</i>	<i>1.073.621,52</i>
<b>GRP FCT: PRELEVEMENTS</b>	<b>069/ /</b>		<b>1.050.844,79</b>	<b>22.776,73</b>	<b>0,00</b>	<b>1.073.621,52</b>

PECULE DE VACANCE <i>Réajustement crédit</i>	101/11221.2021	62121	21.078,93		109,06	20.969,87
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>123/70 /</i>		<i>2.179.363,59</i>	<i>0,00</i>	<i>109,06</i>	<i>2.179.254,53</i>
FRAIS DE LA GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATIQUE <i>Crédit non utilisé</i>	101/12313.2021	61313	2.000,00		750,00	1.250,00
FRAIS DE CORRESPONDANCE <i>Crédit nin utilisé</i>	104/12307.2021	61312	60.000,00		5.000,00	55.000,00

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
FRAIS D'ENTRETIEN ET DE LOCAT. DU MATERIEL DE BUREAU <i>Crédit non utilisé</i>	104/12312.2021	61313	20.000,00		2.000,00	18.000,00
FRAIS DE LA GESTION DU PARC INFORMATIQUE <i>Frais informatique insuffisant</i>	104/12313.2021	61313	70.000,00	10.000,00		80.000,00
FRAIS D'ACHATS DE LIVRES, DOCUMENTATION ET ABONNEMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	104/12319.2021	61316	12.000,00	3.500,00		15.500,00
AUTRES FRAIS ADM. FRAIS INFORMATIONS <i>Crédit non utilisé</i>	104-01/12348.2021	61319	45.700,00		3.000,00	42.700,00
AUTRES FRS ADM. FRAIS REFECT. PERSONNEL <i>Selon demande de Madame Gossiaux</i>	104-03/12348.2021	61319	5.300,00	2.700,00		8.000,00
AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS DIVERS <i>Crédit non utilisé</i>	104-10/12348.2021	61319	3.000,00		700,00	2.300,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Crédit insuffisant</i>	104/12506.2021	61331	12.000,00	2.500,00		14.500,00
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE REPRESENTATIONS <i>Crédit non utilisé</i>	105/12316.2021	61315	14.000,00		2.500,00	11.500,00
FRAIS ADMINISTRATIFS RETENUS POUR PERCEPTION ADDITION. <i>Suivant courrier SPF du 25 juin 2021</i>	121/12348.2021	61319	60.744,08		6.191,58	54.552,50
<b>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</b>	<b>123/71 /</b>		<b>513.653,08</b>	<b>18.700,00</b>	<b>20.141,58</b>	<b>512.211,50</b>
<b>GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	<b>123/ /</b>		<b>2.742.019,94</b>	<b>18.700,00</b>	<b>20.250,64</b>	<b>2.740.469,30</b>

PECULES VACANCES PERS.COMMUN. <i>Réajustement crédit</i>	124/11201.2021	62101	1.497,86		394,61	1.103,25
<b>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</b>	<b>129/70 /</b>		<b>51.477,52</b>	<b>0,00</b>	<b>394,61</b>	<b>51.082,91</b>
HONORAIRES POUR ETUDES ET TRAV: PLANS, BORNAGE ETC... <i>Crédit non prévu</i>	124/12202.2021	61202	0,00	2.500,00		2.500,00
REMBT CHARGES PERSONNEL DETACHE DANS LA COMMUNE <i>Réajustement crédit</i>	124/12206.2021	61206	3.050,00		1.770,00	1.280,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS <i>Crédit non utilisé</i>	124/12506.2021	61331	17.000,00		1.500,00	15.500,00
FOURNITURES ELECTRICITE BAT. <i>Crédit non utilisé</i>	124/12512.2021	61332	21.500,00		3.000,00	18.500,00
FOURNITURE GAZ POUR BATIMENTS <i>Crédit non utilisé</i>	124/12513.2021	61333	26.824,00		1.500,00	25.324,00
<b>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</b>	<b>129/71 /</b>		<b>122.524,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>7.770,00</b>	<b>117.254,00</b>
<b>GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ</b>	<b>129/ /</b>		<b>580.572,32</b>	<b>2.500,00</b>	<b>8.164,61</b>	<b>574.907,71</b>

FRAIS DE LA GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATI <i>License Microsoft (12 mois) + Maintenance fibre optique (6mois)</i>	131/12313.2021	61313	5.233,41	15.600,00		20.833,41
<b>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</b>	<b>139/71 /</b>		<b>31.183,41</b>	<b>15.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.783,41</b>

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<b>GRP FCT: SERVICES GÉNÉRAUX</b>	<b>139/ /</b>		<b>165.478,42</b>	<b>15.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>181.078,42</b>

FRAIS DE LA GESTION ET DU FONCTIONNEMENT DE L'INFORMATI <i>Maintenance pare-feu pour vidéosurveillance</i>	330/12313.2021	61313	0,00	751,46		751,46
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>399/71 /</i>		<i>0,00</i>	<i>751,46</i>	<i>0,00</i>	<i>751,46</i>
<b>GRP FCT: JUSTICE - POLICE</b>	<b>399/ /</b>		<b>1.610.623,63</b>	<b>751,46</b>	<b>0,00</b>	<b>1.611.375,09</b>

REMBT CHARGES PERSONNEL DETACHE DANS LA COMMUNE <i>Réajustement crédit</i>	421/12206.2021	61206	11.500,00		8.084,00	3.416,00
INDEMNITES POUR PRESTATIONS DIVERSES <i>Réajustement crédit</i>	421/12248.2021	61209	600,00		600,00	0,00
Budget participatif - Frais d'impression et de publication <i>Frais</i>	421-12/12348.2021	61319	0,00	1.500,00		1.500,00
Budget participatif : plan climat et transitions écologiques <i>Re-ventilation des budgets participatifs</i>	421-05/12448.2021	61329	20.000,00		16.000,00	4.000,00
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS - Budget participatif <i>Jeux pour budget participatif</i>	421-12/12448.2021	61329	0,00	750,00		750,00
FOURNITURES ELECTRICITE POUR BATIMENTS S.T. <i>Crédit non utilisé</i>	421/12512.2021	61332	29.000,00		5.000,00	24.000,00
FOURNITURES DE MATERIAUX DE VOIRIE <i>Crédit non utilisé</i>	421/14002.2021	60717	40.000,00		2.500,00	37.500,00
PRESTATIONS DE TIERS POUR LA VOIRIE <i>Crédit non utilisé</i>	421/14006.2021	61351	20.000,00		5.000,00	15.000,00
Achat de broyats <i>Crédit insuffisant</i>	425001/14048.2021	61359	1.500,00	500,00		2.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>499/71 /</i>		<i>738.151,26</i>	<i>2.750,00</i>	<i>37.184,00</i>	<i>703.717,26</i>
Budget participatif - Subsidés pour réalisation projets divers <i>Subside pour les Amis de Bousval (4.500 €) et pour association de fait pour permaculture (6.655 €)</i>	421-12/33202.2021	63212	0,00	11.155,00		11.155,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>499/72 /</i>		<i>18.101,10</i>	<i>11.155,00</i>	<i>0,00</i>	<i>29.256,10</i>
<b>GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES</b>	<b>499/ /</b>		<b>4.003.718,42</b>	<b>13.905,00</b>	<b>37.184,00</b>	<b>3.980.439,42</b>

Voyage parc à thème <i>Conditions sanitaires</i>	561/12448.2021	61329	6.000,00		6.000,00	0,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>599/71 /</i>		<i>32.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>6.000,00</i>	<i>26.500,00</i>
Prime Travaux énergétique <i>Crédit insuffisant</i>	569/33101.2021	63211	10.000,00	5.000,00		15.000,00
Prime pour vélo électrique <i>Crédit non utilisé - Rupture stock magasin velo</i>	569-01/33101.2021	63211	15.000,00		5.000,00	10.000,00
PRIMES panneaux photovoltaïques <i>Crédit insuffisant - Dossiers en attente</i>	569-02/33101.2021	63211	14.000,00	6.000,00		20.000,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>599/72 /</i>		<i>81.279,00</i>	<i>11.000,00</i>	<i>5.000,00</i>	<i>87.279,00</i>
<b>GRP FCT: COMMERCE INDUSTRIE</b>	<b>599/ /</b>		<b>113.779,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>113.779,00</b>

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Voyage Libramont <i>Conditions sanitaires</i>	620/12448.2021	61329	1.000,00		1.000,00	0,00
Budget participatif : Prévention pesticides <i>Re-ventilation des budgets participatifs</i>	621-01/12448.2021	61329	5.000,00		5.000,00	0,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>699/71 /</i>		<i>14.400,00</i>	<i>0,00</i>	<i>6.000,00</i>	<i>8.400,00</i>
<b>GRP FCT: AGRICULTURE</b>	<b>699/ /</b>		<b>57.205,20</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>51.205,20</b>

PECULES VACANCES PERS.COMMUN. <i>Réajustement crédit</i>	722/11201.2021	62101	51.708,35		12.268,68	39.439,67
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>729/70 /</i>		<i>887.154,42</i>	<i>0,00</i>	<i>12.268,68</i>	<i>874.885,74</i>
INDEMNITES POUR PRESTATIONS DIVERSES	722/12248.2021	61209	11.000,00		6.000,00	5.000,00
ENSEIG. PRIM.VOYAGES EXCURSIONS SCOLAIRES <i>Suite aux conditions sanitaires</i>	722/12422.2021	61327	8.000,00		5.000,00	3.000,00
REPAS SCOLAIRES <i>Annulation distribution suite conditions sanitaires</i>	722/12423.2021	61327	89.000,00		20.000,00	69.000,00
Frais relatifs à la piscine <i>Crédit non utilisé</i>	722-05/12448.2021	61329	14.000,00		4.000,00	10.000,00
FOURNITURE ELECTRICITE BATIM. <i>Crédit non utilisé</i>	722/12512.2021	61332	39.500,00		2.000,00	37.500,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>729/71 /</i>		<i>519.683,25</i>	<i>0,00</i>	<i>37.000,00</i>	<i>482.683,25</i>
<b>GRP FCT: ENSEIGNEMENT PRIMAIRE</b>	<b>729/ /</b>		<b>1.672.692,58</b>	<b>0,00</b>	<b>49.268,68</b>	<b>1.623.423,90</b>

PECULES VACANCES PERS.COMMUN.	734/11201.2021	62101	1.539,82		560,33	979,49
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>739/70 /</i>		<i>40.832,47</i>	<i>0,00</i>	<i>560,33</i>	<i>40.272,14</i>
FRAIS divers académie de musique <i>Annulation festivité</i>	734/12448.2021	61329	8.000,00		6.000,00	2.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>739/71 /</i>		<i>19.700,00</i>	<i>0,00</i>	<i>6.000,00</i>	<i>13.700,00</i>
<b>GRP FCT: ENSEIGNEMENT SECONDAIRE</b>	<b>739/ /</b>		<b>190.672,92</b>	<b>0,00</b>	<b>6.560,33</b>	<b>184.112,59</b>

PECULE VACANCES A.C.S. <i>Réajustement crédit</i>	767/11202.2021	62102	6.130,26		594,29	5.535,97
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>767/70 /</i>		<i>170.327,31</i>	<i>0,00</i>	<i>594,29</i>	<i>169.733,02</i>
<b>GRP FCT: BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES</b>	<b>767/ /</b>		<b>229.028,28</b>	<b>0,00</b>	<b>594,29</b>	<b>228.433,99</b>

TRAITEMENT ET SALAIRES DU PERSONNEL COMMUNAL <i>Réajustement crédit</i>	763/11101.2021	62001	0,00	1.500,00		1.500,00
COT.PATRONALES ONSSAPL PERSONNEL COMMUNAL <i>Réajustement crédit</i>	763/11301.2021	62201	0,00	250,00		250,00
TRAITEMENTS PERSONNEL COMMUNAL	764/11101.2021	62001	6.857,95		4.857,95	2.000,00
SALAIRES ET TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE	764/11102.2021	62002	4.093,71		4.093,71	0,00



## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PECULE VACANCES PERSONNEL	764/11201.2021	62101	180,35		180,35	0,00
PECULE VACANCES A.C.S.	764/11202.2021	62102	361,13		361,13	0,00
COT.PATRONALES ONSSAPL PERSL. COMMUNAL	764/11301.2021	62201	999,37		700,37	299,00
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>789/70 /</i>		<i>53.059,16</i>	<i>1.750,00</i>	<i>10.193,51</i>	<i>44.615,65</i>
FOURNITURES BATIMENTS JEUNES <i>Crédit insuffisant</i>	761/12502.2021	60713	2.500,00	750,00		3.250,00
PREST.TECHN.TIERS PR FETES <i>Selon demande de Mr Georgery</i>	763/12406.2021	61321	20.000,00	1.500,00		21.500,00
FRAIS JOURNEE SPORTIVE	764-02/12448.2021	61329	6.000,00		2.400,00	3.600,00
FOURNITURE ELECTRICITE BATIM. <i>Crédit non utilisé</i>	764/12512.2021	61332	42.000,00		6.000,00	36.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>789/71 /</i>		<i>473.575,00</i>	<i>2.250,00</i>	<i>8.400,00</i>	<i>467.425,00</i>
<b>GRP FCT: EDUCATION POPULAIRE ET ARTS</b>	<b>789/ /</b>		<b>855.217,93</b>	<b>4.000,00</b>	<b>18.593,51</b>	<b>840.624,42</b>

FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL <i>Demande de Justine Servvais- Formation 2 coaches</i>	811-10/12317.2021	61319	494,89	750,00		1.244,89
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>839/71 /</i>		<i>55.194,89</i>	<i>750,00</i>	<i>0,00</i>	<i>55.944,89</i>
<b>GRP FCT: SÉCURITÉ ET ASSISTANCE SOCIALE</b>	<b>839/ /</b>		<b>1.940.177,78</b>	<b>750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.940.927,78</b>

SALAIRES ET TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/11102.2021	62002	39.298,37		39.298,37	0,00
SALAIRES ET TRAITEMENTS DU PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSID <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/11102.2021	62002	0,00	39.298,37		39.298,37
PECULE VACANCES A.C.S. <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/11202.2021	62102	2.743,58		2.743,58	0,00
PECULE VACANCES A.C.S. <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/11202.2021	62102	0,00	2.743,58		2.743,58
COT.PAT. ONSSAPL PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/11302.2021	62202	12.162,85		12.162,85	0,00
COT.PAT. ONSSAPL PERSONNEL CONTRACTUEL SUBSIDIE <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/11302.2021	62202	0,00	12.162,85		12.162,85
PECULES VACANCES PERS.COMMUN.	844-11/11201.2021	62101	5.198,35		1.331,65	3.866,70
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>849/70 /</i>		<i>1.339.469,65</i>	<i>54.204,80</i>	<i>55.536,45</i>	<i>1.338.138,00</i>
FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DU PERS COMMUNAL <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12101.2021	61101	900,00		900,00	0,00
FRAIS DE DEPLACEMENTS ET DE SEJOUR DU PERS COMMUNAL <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12101.2021	61101	0,00	900,00		900,00
FOURN ADMNIST POUR CONSUMMATION DIRECTE	840-10/12302.2021	60711	300,00		300,00	0,00

✍ Modifications budgétaires

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>Modification structure article budgétaire</i>						
FOURN ADMNIST POUR CONSOMMATION DIRECTE <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12302.2021	60711	0,00	300,00		300,00
FRAIS DE TELEPHONE <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12311.2021	61312	500,00		500,00	0,00
FRAIS DE TELEPHONE <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12311.2021	61312	0,00	500,00		500,00
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE REPRESENTATIONS <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12316.2021	61315	1.300,00		1.300,00	0,00
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE REPRESENTATIONS <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12316.2021	61315	0,00	1.300,00		1.300,00
FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12317.2021	61319	1.250,00		1.250,00	0,00
FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12317.2021	61319	0,00	1.250,00		1.250,00
AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS DIVERS <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12348.2021	61319	500,00		500,00	0,00
AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS DIVERS <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12348.2021	61319	0,00	500,00		500,00
ASSURANCES RESPONSABILITE CIVILE, VOL, INCENDIE Je cours pour ma forme <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12408.2021	61509	1.300,00		1.300,00	0,00
Semaine solidarité et activités PCS <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12448.2021	61329	14.500,00		14.500,00	0,00
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12448.2021	61329	0,00	14.500,00		14.500,00
FOURNITURES D'ELECTRICITE POURBATIMENTS <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12512.2021	61332	1.450,00		1.450,00	0,00
FOURNITURES D'ELECTRICITE POURBATIMENTS <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12512.2021	61332	0,00	1.450,00		1.450,00
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/12513.2021	61333	60,00		60,00	0,00
FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/12513.2021	61333	0,00	60,00		60,00
INDEMNITES POUR PRESTATIONS DIVERSES PERSONNEL ETRANGER A L'ADMINISTRATION <i>Réajustement crédit</i>	844/12248.2021	61209	3.250,00		2.500,00	750,00
<b>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</b>	<b>849/71 /</b>		<b>234.087,67</b>	<b>20.760,00</b>	<b>24.560,00</b>	<b>230.287,67</b>
COTISATIONS DE MEMBRE DES ASSOCIATIONS COMMUNALES - Adhésion Plateforme Volontariat <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/33201.2021	63212	150,00		150,00	0,00
COTISATIONS DE MEMBRE DES	84010/33201.2021	63212	0,00	150,00		150,00

✍ Modifications budgétaires

## Dépenses ordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
ASSOCIATIONS COMMUNALES <i>Modification structure article budgétaire</i>						
SUBSIDES AUX ORGANISMES AUX SERVICES DES MENAGES (FACULT) <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/33202.2021	63212	11.750,00		11.750,00	0,00
SUBSIDES AUX ORGANISMES AUX SERVICES DES MENAGES (FACUL) <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/33202.2021	63212	0,00	11.750,00		11.750,00
INTERVENTION DANS LES PRIMES SYNDICALES <i>Modification structure article budgétaire</i>	840-10/41502.2021	62802	80,00		80,00	0,00
INTERVENTION DANS LES PRIMES SYNDICALES <i>Modification structure article budgétaire</i>	84010/41502.2021	62802	0,00	80,00		80,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>849/72 /</i>		<i>20.750,00</i>	<i>11.980,00</i>	<i>11.980,00</i>	<i>20.750,00</i>
<b>GRP FCT: AIDE SOCIALE ET FAMILIALE</b>	<b>849/ /</b>		<b>1.644.583,64</b>	<b>86.944,80</b>	<b>92.076,45</b>	<b>1.639.451,99</b>
FOURNITURES TECHNIQUES POUR CONSOMMATION DIRECTE	871119/12402.2021	60712	70.000,00		20.000,00	50.000,00
AUTRES FRAIS TECHNIQUES DIVERS	871119/12448.2021	61329	100.000,00		40.000,00	60.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>872/71 /</i>		<i>179.750,00</i>	<i>0,00</i>	<i>60.000,00</i>	<i>119.750,00</i>
<b>GRP FCT: SANTÉ ET HYGIÈNE</b>	<b>872/ /</b>		<b>339.232,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>279.232,00</b>
FRS FONCTIONN.PARC A CONTAINERS	876/12448.2021	61329	307.674,12	76.969,08		384.643,20
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>876/71 /</i>		<i>1.062.959,12</i>	<i>76.969,08</i>	<i>0,00</i>	<i>1.139.928,20</i>
<b>GRP FCT: ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES</b>	<b>876/ /</b>		<b>1.091.995,97</b>	<b>76.969,08</b>	<b>0,00</b>	<b>1.168.965,05</b>
<b>TOTAL DÉPENSES ORDINAIRES</b>			<b>21.152.669,82</b>	<b>332.921,28</b>	<b>314.692,51</b>	<b>21.170.898,59</b>

## RECETTES DU SERVICE ORDINAIRE

	FONCTIONS	PRESTA-TION S	TRANSFERTS	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
009	Général	0,00	0,00	30.510,00	755.598,85	786.108,85
019	Dette générale		89,00			89,00
029	Fonds		2.322.101,31			2.322.101,31
049	Impôts et redevances		12.275.620,13			12.275.620,13
059	Assurances	16.200,00	50.000,00			66.200,00
123	Administration générale	71.374,00	261.732,64	60,00		333.166,64
129	Patrimoine Privé	83.062,00	124,00	0,00		83.186,00
139	Services généraux	0,00	24.025,01			24.025,01
369	Pompiers	0,00	0,00			0,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	11.879,00	763.500,43			775.379,43
599	Commerce Industrie	198.157,81	1.500,00	302.500,00		502.157,81
699	Agriculture	4.250,00				4.250,00
729	Enseignement primaire	220.200,00	431.576,23			651.776,23
739	Enseignement secondaire	250,00	6.467,06			6.717,06
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES	4.500,00	106.578,62			111.078,62
789	Education populaire et arts	46.604,00	38.079,02	0,00		84.683,02
799	Cultes	225,00	0,00	0,00		225,00
839	Sécurité et assistance sociale	58.100,00	46.638,89	0,00		104.738,89
849	Aide sociale et familiale	293.450,00	547.874,43			841.324,43
872	Santé et hygiène	12.500,00	157.625,00			170.125,00
874	Alimentation - Eaux	424,00	0,00			424,00
876	ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES	2.050,00	10.133,80			12.183,80
877	EAUX USEES	362,00	0,00			362,00
879	Cimetières et Protect. Envir.	70.750,00	65,00			70.815,00
939	Logement / Urbanisme	97.250,00	175.110,60	8,00		272.368,60
999	Totaux exercice propre	1.191.587,81	17.218.841,17	333.078,00	755.598,85	19.499.105,83
	Résultat positif exercice propre					<b>4.029,42</b>
999	Exercices antérieurs					4.668.654,99
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					24.167.760,82
	Résultat positif avant prélèvement					<b>4.070.483,75</b>
999	Prélèvements					0,00
999	Total général					24.167.760,82
	Résultat budgétaire positif de l'ex.					<b>2.996.862,23</b>

## DEPENSES DU SERVICE ORDINAIRE

	FONCTIONS	PERSONNEL	FONCTION-NE MENT	TRANSFERTS	DETTE	PRELEVE- MENTS	TOTAL
009	Général		3.000,00		3.752,00		6.752,00
049	Impôts et redevances			44.000,00			44.000,00
059	Assurances	85.200,00	69.225,47	75,00			154.500,47
123	Administration générale	2.179.254,53	512.211,50	21.106,12	27.897,15		2.740.469,30
129	Patrimoine Privé	51.082,91	117.254,00	27.421,61	379.149,19		574.907,71
139	Services généraux	134.295,01	46.783,41				181.078,42
369	Pompiers		35.100,00	599.366,55	15.810,50		650.277,05
389	38 Autres mesures de protection		0,00				0,00
399	Justice - Police		751,46	1.610.623,63	0,00		1.611.375,09
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	2.179.455,76	703.717,26	29.256,10	1.068.010,30		3.980.439,42
599	Commerce Industrie	0,00	26.500,00	87.279,00	0,00		113.779,00
699	Agriculture		8.400,00	600,00	42.205,20		51.205,20
729	Enseignement primaire	874.885,74	482.683,25	49.985,16	215.869,75		1.623.423,90
739	Enseignement secondaire	40.272,14	13.700,00	130.140,45	0,00		184.112,59
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES	169.733,02	55.450,00	1.981,13	1.269,84		228.433,99
789	Education populaire et arts	44.615,65	467.425,00	114.936,00	213.647,77		840.624,42
799	Cultes		12.310,00	113.101,38	91.591,22		217.002,60
839	Sécurité et assistance sociale	0,00	55.944,89	1.838.344,00	46.638,89		1.940.927,78
849	Aide sociale et familiale	1.338.138,00	230.287,67	20.750,00	50.276,32		1.639.451,99
872	Santé et hygiène		119.750,00	159.482,00			279.232,00
874	Alimentation - Eaux		0,00	1.986,86	0,00		1.986,86
876	ENLEVEMENT ET TRAITEMENT DES IMMONDICES	0,00	1.139.928,20	28.586,55	450,30		1.168.965,05
877	EAUX USEES		51.183,10	104,41	291.415,43		342.702,94
879	Cimetières et Protect. Envir.	0,00	21.450,00	500,00	18.016,01		39.966,01
939	Logement / Urbanisme	531.231,22	84.190,00	6.486,54	257.554,86		879.462,62
999	Totaux exercice propre	7.628.163,98	4.257.245,21	4.886.112,49	2.723.554,73	0,00	19.495.076,41
	Résultat négatif exercice propre						
999	Exercices antérieurs						602.200,66
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)						20.097.277,07
	Résultat négatif avant prélèvement						
999	Prélèvements						1.073.621,52
999	Total général						21.170.898,59
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.						

<b>SERVICE EXTRAORDINAIRE</b>
-------------------------------

**MODIFICATION BUDGETAIRE No 2**

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal de **Genappe**

**LE CONSEIL**

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

**DÉCIDE**

Le budget extraordinaire de la commune est modifié et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

**TABLEAU I****Balance des recettes et des dépenses**

	SELON LA PRÉSENTE DÉLIBÉRATION			SELON LA DÉCISION DE LA TUTELLE		
	Recettes 1	Dépenses 2	Solde 3	Recettes 4	Dépenses 5	Solde 6
D'après le budget initial ou la précédente modification	9.771.098,84	9.771.098,84	0,00			
Augmentation de crédit (+)	373.056,73	373.056,73	0,00			
Diminution de crédit (+)	-70.000,00	-70.000,00	0,00			
Nouveau résultat	10.074.155,57	10.074.155,57	0,00			

## Recettes extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement de projet</i>	060161/99551.2021	78605	4.000,00	2.000,00		6.000,00
<i>Petites interventions de maintenance Crèches</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210012 060212/99551.2021	78605	40.000,00		40.000,00	0,00
<i>Budget participatif - Défense environnement et cours d'eau</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210046 060213/99551.2021	78605	30.000,00		30.000,00	0,00
<i>Budget participatif - Plan climat et transition écologique</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	20210047 060220/99551.2021	78605	40.000,00	40.000,00		80.000,00
<i>Entretien des ouvrages de lutte contre inondations</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210030 060222/99551.2021	78605	32.000,00	2.500,00		34.500,00
<i>Création plaine de jeux</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210080 060230/99551.2021	78605	35.000,00	20.000,00		55.000,00
<i>Auteur de projet pour rénovation bâtiment Ecole maternelle Loupoigne</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210090 060297/99551.2021	78605	3.000,00	3.500,00		6.500,00
<i>Photocopieur couleur Ecole Vieux-Genappe</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210162 060360/99551.2021	78605	5.000,00	2.000,00		7.000,00
<i>Installation antenne interconnexion CPAS-Adm.</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	20210224 060386/99551.2021	78605	900,00	3.900,00		4.800,00
<i>Parts Bois Balon</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210243 060387/99551.2021	78605	0,00	5.950,00		5.950,00
<i>Honoraires pour construction vestiaires Loupoigne</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20170059 060388/99551.2021	78605	0,00	7.500,00		7.500,00
<i>Consultance de voiries</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	20200043 060389/99551.2021	78605	0,00	40.000,00		40.000,00
<i>Aménagements des abords Avenue Combattants</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20170220 060390/99551.2021	78605	0,00	4.200,00		4.200,00
<i>Plaques pour modules du Skate parc</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210245 060391/99551.2021	78605	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Honoraires étude pour le plan d'action en vue de lutter contre les inondations</i>	20160170					

## Recettes extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060392/99551.2021	78605	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Plan stratégique commercial centre-ville Genappe</i>	20210246					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060393/99551.2021	78605	0,00	25.000,00		25.000,00
<i>Remplacement toiture amiantée Hôtel de Ville</i>	20210211					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060394/99551.2021	78605	0,00	357,73		357,73
<i>Co-accueil - Rénovation chambres et salle de bain</i>	20170056					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060395/99551.2021	78605	0,00	4.369,00		4.369,00
<i>Panneaux réfléchissants pour sécurité abords des écoles</i>	20170150					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD	060396/99551.2021	78605	0,00	50.000,00		50.000,00
<i>Etude pour réparation rue de Ways</i>	20210260					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060397/99551.2021	78605	0,00	3.500,00		3.500,00
<i>Photocopieur npour Crèche Espace 2000</i>	20210248					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060398/99551.2021	78605	0,00	6.000,00		6.000,00
<i>Autolaveuse pour salle polyvalente</i>	20210249					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060399/99551.2021	78605	0,00	900,00		900,00
<i>Budget participatif - Subside pour le Monty (Repair Café)</i>	20210250					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060400/99551.2021	78605	0,00	1.065,00		1.065,00
<i>Budget participatif - Achat bornes pour vélos</i>	20210251					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060401/99551.2021	78605	0,00	2.140,00		2.140,00
<i>Budget participatif - Achat de panneaux</i>	20210252					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060402/99551.2021	78605	0,00	210,00		210,00
<i>Budget participatif - Achat plantes</i>	20210253					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060403/99551.2021	78605	0,00	9.000,00		9.000,00
<i>Budget participatif - Subside pour Environnement -Dyle</i>	20210254					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060404/99551.2021	78605	0,00	12.500,00		12.500,00
<i>Budget participatif - Subside pour Smart Mobility Services</i>	20210255					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	060405/99551.2021	78605	0,00	13.540,00		13.540,00
<i>Budget participatif - Matériel sportif + table pic-nic</i>	20210256					
PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE	060406/99551.2021	78605	0,00	12.500,00		12.500,00



## Recettes extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>						
<i>Revêtement terrain basket plain</i> PRELEVEMENT SUR LE FONDS DE RESERVE EXTRAORD <i>Financement projet</i>	20210259 060407/99551.2021	78605	0,00	10.425,00		10.425,00
<i>Budget participatif - Subside pour Aménagement verger partagé</i> GRP ECO: R.E. PRELEVEMENTS	20210258 069/88 /		3.776.742,64	323.056,73	70.000,00	4.029.799,37
<b>GRP FCT: PRELEVEMENTS</b>	<b>069/ /</b>		<b>3.776.742,64</b>	<b>323.056,73</b>	<b>70.000,00</b>	<b>4.029.799,37</b>
SUBSIDE EN CAPITAL POUR LES INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES	124009/66552.2021	15411	0,00	50.000,00		50.000,00
<i>Etude pour réparation rue de Ways</i> GRP ECO: R.E. TRANSFERTS	20210260 129/80 /		0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
<b>GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ</b>	<b>129/ /</b>		<b>485.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>535.000,00</b>
<b>TOTAL RECETTES EXTRAORDINAIRES</b>			<b>9.771.098,84</b>	<b>373.056,73</b>	<b>70.000,00</b>	<b>10.074.155,57</b>

## Dépenses extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Supplement dossier Thonon 2016</i>	421037/73360.2016	24041	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Honoraires étude pour le plan d'action en vue de lutter contre les inondations</i>	20160170					
NON VALEUR DE SUBSIDE EN CAPITAL DES AUTRES INSTITUTION <i>Subside à Clôturer</i>	421001/63552.2017	15611	0,00	4.369,00		4.369,00
<i>Panneaux réfléchissants pour sécurité abords des écoles</i>	20170150					
TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS <i>Traversée de Bousval - TRBA - Oubli de report de crédit</i>	421115/73160.2017	24031	0,00	40.000,00		40.000,00
<i>Aménagements des abords Avenue Combattants</i>	20170220					
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Supplement de crédit</i>	764006/73360.2017	24041	0,00	5.950,00		5.950,00
<i>Honoraires pour construction vestiaires Loupoigne</i>	20170059					
NON VALEUR DE SUBSIDE EN CAPITAL DES AUTRES INSTITUTION <i>Subside à Clôturer - Crèches Petits Bateaux</i>	844002/63552.2018	15611	0,00	357,73		357,73
<i>Co-accueil - Rénovation chambres et salle de bain</i>	20170056					
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Consultance C²Project - Place morimont</i>	421056/73360.2020	24041	0,00	7.500,00		7.500,00
<i>Consultance de voiries</i>	20200043					
GRP ECO: D.E. EXERCICES ANTERIEURS	001/96 /		86.155,32	78.176,73	0,00	164.332,05
<b>GRP FCT: EXERCICES ANTÉRIEURS</b>	<b>001/ /</b>		<b>86.155,32</b>	<b>78.176,73</b>	<b>0,00</b>	<b>164.332,05</b>

MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE EN COURS SUR LES BATIMENTS  <i>Remplacement toiture amiantée Hôtel de Ville</i>	104050/72460.2021	24021	60.000,00	25.000,00		85.000,00
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	20210211 123/91 /		107.650,00	25.000,00	0,00	132.650,00
PARTICIPATION AUX ENTREPRISES PUBLIQUES NON FINANCIERES <i>Achat de parts supplémentaires au bois Balon</i>	104004/81251.2021	28212	900,00	3.900,00		4.800,00
<i>Parts Bois Balon</i>	20210243					
<i>GRP ECO: D.E. DETTE</i>	123/92 /		900,00	3.900,00	0,00	4.800,00
<b>GRP FCT: ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	<b>123/ /</b>		<b>108.550,00</b>	<b>28.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.450,00</b>

HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU  <i>Etude pour réparation rue de Ways</i>	124009/73360.2021	24041	0,00	100.000,00		100.000,00
INVESTISSEMENTS MOBILIERES DIVERS <i>Budget participatif - Matériel sportif et table pic-nic</i>	20210260 124001/74998.2021	23491	0,00	13.540,00		13.540,00
<i>Budget participatif - Matériel sportif + table pic-nic</i>	20210256					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	129/91 /		853.702,57	113.540,00	0,00	967.242,57
<b>GRP FCT: PATRIMOINE PRIVÉ</b>	<b>129/ /</b>		<b>853.702,57</b>	<b>113.540,00</b>	<b>0,00</b>	<b>967.242,57</b>

## Dépenses extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	CPTÉ GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
ACHAT DE MATERIEL INFORMATIQUE <i>Supplément Interconnexion CPAS-Administration</i>	131006/74253.2021	23131	5.000,00	2.000,00		7.000,00
<i>Installation antenne interconnexion CPAS-Adm.</i> <b>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</b>	20210224 139/91 /		51.500,00	2.000,00	0,00	53.500,00
<b>GRP FCT: SERVICES GÉNÉRAUX</b>	<b>139/ /</b>		<b>51.500,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.500,00</b>

SUB EN CAPITAL AUX ASBL AU SERVICE DES MENAGES <i>Budget participatif - Subside pour Monty</i>	421001/52252.2021	25221	0,00	900,00		900,00
<i>Budget participatif - Subside pour le Monty (Repair Café)</i>	20210250					
SUB EN CAPITAL AUX ASBL AU SERVICE DES MENAGES <i>Budget participatif - Subside pour Environnement-Dyle</i>	421002/52252.2021	25221	0,00	9.000,00		9.000,00
<i>Budget participatif - Subside pour Environnement -Dyle</i>	20210254					
SUB EN CAPITAL AUX ASBL AU SERVICE DES MENAGES <i>Budget participatif - Smart Mobility Services</i>	421003/52252.2021	25221	0,00	12.500,00		12.500,00
<i>Budget participatif - Subside pour Smart Mobility Services</i>	20210255					
SUB EN CAPITAL AUX ASBL AU SERVICE DES MENAGES <i>Budget participatif - Aménagement d'un verger partagé</i>	421004/52252.2021	25221	0,00	10.425,00		10.425,00
<i>Budget participatif - Subside pour Aménagement verger partagé</i>	20210258					
<b>GRP ECO: D.E. TRANSFERTS</b>	499/90 /		0,00	32.825,00	0,00	32.825,00
TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS <i>Supplément suite inondations</i>	421189/73160.2021	24031	40.000,00	40.000,00		80.000,00
<i>Entretien des ouvrages de lutte contre inondations</i>	20210030					
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Plan stratégique commercial - Nouveau projet</i>	421068/73360.2021	24041	0,00	20.000,00		20.000,00
<i>Plan stratégique commercial centre-ville Genappe</i>	20210246					
ACHAT DE SIGNALISATION ET PETIT EQUIPEMENT DE VOIRIE <i>Budget participatif - Panneaux</i>	421004/74152.2021	23021	0,00	2.140,00		2.140,00
<i>Budget participatif - Achat de panneaux</i>	20210252					
ACHAT DE MACHINES ET MATERIEL D'EXPLOITATION <i>Répartition du budget participatif</i>	421045/74451.2021	23301	30.000,00		30.000,00	0,00
<i>Budget participatif - Plan climat et transition écologique</i>	20210047					
ACHAT DE MACHINES ET MATERIEL D'EXPLOITATION <i>Budget participatif - Bornes Vélo</i>	421052/74451.2021	23301	0,00	1.065,00		1.065,00
<i>Budget participatif - Achat bornes pour vélos</i>	20210251					
TRAVAUX DE PLANTATIONS EN COURS DE REALISATION <i>Budget participatif - Plantes</i>	425018/73460.2021	24031	0,00	210,00		210,00
<i>Budget participatif - Achat plantes</i>	20210253					
ACHAT DE MACHINES ET MATERIEL D'EXPLOITATION <i>Répartition du budget participatif</i>	482001/74451.2021	23301	40.000,00		40.000,00	0,00
<i>Budget participatif - Défense environnement et cours d'eau</i>	20210046					
<b>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</b>	499/91 /		4.666.700,00	63.415,00	70.000,00	4.660.115,00
<b>GRP FCT: COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES</b>	<b>499/ /</b>		<b>4.666.700,00</b>	<b>96.240,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>4.692.940,00</b>

## Dépenses extraordinaires

LIBELLÉ DE L'ARTICLE DÉCISION DE L'AUTORITÉ DE TUTELLE	ARTICLE N° PROJET	COTE GÉN.	MONT. ADMIS. ANT.	MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT SOL.
				MAJORATION	DIMINUTION	NOUV MONT ADM
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
HONORAIRES DES PLANS D'AMENAGEMENT D'URBANISATION D'ETU <i>Supplément pour auteur de projet - Ecole maternelle Loupoigne</i>	721001/73360.2021	24041	35.000,00	20.000,00		55.000,00
<i>Auteur de projet pour rénovation bâtiment Ecole maternelle Loupoigne</i>	20210090					
ACHAT DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE <i>Photocopieur Espace 2000 (Directeur)</i>	722010/74252.2021	23121	3.000,00	3.500,00		6.500,00
<i>Photocopieur couleur Ecole Vieux-Genappe</i>	20210162					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	729/91 /		306.327,00	23.500,00	0,00	329.827,00
<b>GRP FCT: ENSEIGNEMENT PRIMAIRE</b>	<b>729/ /</b>		<b>306.327,00</b>	<b>23.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>329.827,00</b>
MAINTENANCE EXTRAORD. SUR TERRAINS EN COURS DE REALISAT <i>Création plaine de jeux - Supplément</i>	761015/72560.2021	24011	32.000,00	2.500,00		34.500,00
<i>Création plaine de jeux</i>	20210080					
ACHAT DE MACHINES ET MATERIEL D'EXPLOITATION <i>Autolaveuse Salle polyvalente</i>	763001/74451.2021	23301	0,00	6.000,00		6.000,00
<i>Autolaveuse pour salle polyvalente</i>	20210249					
MAINTENANCE EXTRAORD. SUR TERRAINS EN COURS DE REALISAT <i>Plaques pour modules Skate parc</i>	764006/72560.2021	24011	0,00	4.200,00		4.200,00
<i>Plaques pour modules du Skate parc</i>	20210245					
MAINTENANCE EXTRAORD. SUR TERRAINS EN COURS DE REALISAT <i>Revêtement terrain basket Plaine</i>	764007/72560.2021	24011	0,00	12.500,00		12.500,00
<i>Revêtement terrain basket plaine</i>	20210259					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	789/91 /		616.000,00	25.200,00	0,00	641.200,00
<b>GRP FCT: EDUCATION POPULAIRE ET ARTS</b>	<b>789/ /</b>		<b>641.000,00</b>	<b>25.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>666.200,00</b>
MAINTENANCE EXTRAORDINAIRE EN COURS SUR LES BATIMENTS <i>Petites interventions de maintenance Crèches</i>	844060/72460.2021	24021	4.000,00	2.000,00		6.000,00
<i>ACHAT DE MATERIEL DE REPROGRAPHIE</i>	844003/74252.2021	23121	0,00	3.500,00		3.500,00
<i>Photocopieur pour Crèche Espace 2000</i>	20210012					
<i>Photocopieur npour Crèche Espace 2000</i>	20210248					
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	849/91 /		82.500,00	5.500,00	0,00	88.000,00
<b>GRP FCT: AIDE SOCIALE ET FAMILIALE</b>	<b>849/ /</b>		<b>82.500,00</b>	<b>5.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.000,00</b>
<b>TOTAL DÉPENSES EXTRAORDINAIRES</b>			<b>9.771.098,84</b>	<b>373.056,73</b>	<b>70.000,00</b>	<b>10.074.155,57</b>

## RECETTES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	FONCTIONS	TRANSFERTS	INVESTIS-SEM ENT	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
123	Administration générale			60.000,00		60.000,00
129	Patrimoine Privé	50.000,00		485.000,00		535.000,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	717.321,50		1.907.038,50		2.624.360,00
789	Education populaire et arts	55.000,00		240.000,00		295.000,00
799	Cultes			10.000,00		10.000,00
877	EAUX USEES			50.000,00		50.000,00
939	Logement / Urbanisme	46.000,00		500.000,00		546.000,00
999	Totaux exercice propre	868.321,50	0,00	3.252.038,50	0,00	4.120.360,00
	Résultat positif exercice propre					
999	Exercices antérieurs					1.923.996,20
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					6.044.356,20
	Résultat positif avant prélèvement					
999	Prélèvements					4.029.799,37
999	Total général					10.074.155,57
	Résultat budgétaire positif de l'ex.					

## DEPENSES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	FONCTIONS	TRANSFERTS	INVESTIS-SEM ENT	DETTE	PRELEVE-ME NTS	TOTAL
123	Administration générale		132.650,00	4.800,00		137.450,00
129	Patrimoine Privé	0,00	967.242,57			967.242,57
139	Services généraux		53.500,00			53.500,00
369	Pompiers		6.500,00			6.500,00
499	COMMUNICATIONS, VOIES NAVIGABLES	32.825,00	4.660.115,00			4.692.940,00
699	Agriculture		10.000,00			10.000,00
729	Enseignement primaire		329.827,00	0,00		329.827,00
739	Enseignement secondaire		1.650,00			1.650,00
767	BIBLIOTHEQUES PUBLIQUES		8.000,00			8.000,00
789	Education populaire et arts	25.000,00	641.200,00			666.200,00
799	Cultes	15.292,39	170.000,00			185.292,39
839	Sécurité et assistance sociale		5.600,00			5.600,00
849	Aide sociale et familiale		88.000,00			88.000,00
877	EAUX USEES		79.500,00	81.275,36		160.775,36
879	Cimetières et Protect. Envir.		64.500,00			64.500,00
939	Logement / Urbanisme		608.350,00			608.350,00
999	Totaux exercice propre	73.117,39	7.826.634,57	86.075,36	0,00	7.985.827,32
	Résultat négatif exercice propre					<b>3.865.467,32</b>
999	Exercices antérieurs					164.332,05
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)					8.150.159,37
	Résultat négatif avant prélèvement					<b>2.105.803,17</b>
999	Prélèvements					1.923.996,20
999	Total général					10.074.155,57
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.					